באר ט'איאן כיום, מתחם "רובע יפו" (צילום: שמואל גילר; תכנית השחזור: אדריכל מייקל שוורץ)

## עלי, באר - משפחת ט'איאן

אנטואן בשארה ט'איאן, סוחר מרוני עשיר מביירות, רכש עשרות אלפי דונמים ברחבי ארץ ישראל בעקבות פרסום חוק הקרקעות העות'מאני בשנת 1859. בין הקרקעות שרכש היו גם אדמות הכפר אוּמלֶס, שבהן חפצו יואל משה סלומון וחבריו להתיישב בשנת תרל"ח (1878). הם פנו לסגן הקונסול הבריטי ביפו, חיים אמזלק, כדי שירכוש עבורם את הקרקע מבעליה, אולם ט'איאן היה סוחר ממולח ודרש מהם תשלום מופרז; לכן העדיפו לרכוש תחילה את אדמותיו של סלים קאסאר מיפו. ט'איאן המאוּכזב החל להצר את צעדיהם באמצעות אריסיו, אך שנה לאחר מכן הגיעו הצדדים לעמק השווה, ובשנת 1879 נרכשו 9,000 דונם מאדמות ט'איאן, שעליהם בנוי היום מרכז העיר פתח תקווה.